Мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2016 № 1888

  город Магадан

Об утверждении Положения о
привлечении к дисциплинарной
ответственности за совершение
коррупционных правонаруше-
ний муниципальных служащих
мэрии города Магадана

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 6

статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципаль-

ной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008

года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о привлечении к дисциплинарной ответствен-

ности за совершение коррупционных правонарушений муниципальных слу-

жащих мэрии города Магадана согласно приложению к настоящему постанов-

лению.

2. Управлению кадровой политики и муниципальной службы мэрии го-

рода Магадана (Кормилицина) обеспечить ознакомление муниципальных слу-

жащих мэрии города Магадана с Положением, утвержденным настоящим по-

становлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр  города Магадана                                   Ю.Ф. Гришан

file:///C:/Documents%20and%20Settings/kadri_1.ISPDN/Мои%20документы/АДМИНИСТРАЦИЯ%20НОВОУРАЛЬСКОГО%20ГОРОДСКОГО%20ОКРУГА.docx%23Par37
file:///C:/Documents%20and%20Settings/kadri_1.ISPDN/Мои%20документы/АДМИНИСТРАЦИЯ%20НОВОУРАЛЬСКОГО%20ГОРОДСКОГО%20ОКРУГА.docx%23Par37

 2

Приложение

                   к постановлению мэрии города Магадана

                    от 27.06.2016 № 1888

ПОЛОЖЕНИЕ

о привлечении к дисциплинарной ответственности за совершение кор-

рупционных правонарушений муниципальных служащих мэрии города

Магадана

1. Настоящее Положение в соответствии с Трудовым кодексом Россий-

ской Федерации, ч. 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» регламентирует во-

просы применения к муниципальным служащим мэрии города Магадана мер

дисциплинарной ответственности, предусмотренных статьей 27 Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия корруп-

ции Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального за-

кона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-

ции», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основа-

нии:

1) доклада о результатах проверки, проведенной управлением кадровой

политики и муниципальной службы мэрии города Магадана;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих мэрии города Магадана и  урегулиро-

ванию  конфликтов  интересов  в случае, если доклад о результатах проверки

направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным

служащим  коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства,

при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-

нии конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в це-

лях противодействия коррупции, а также предшествующие  результаты  ис-

полнения  муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

consultantplus://offline/ref=5B5574146B00FCA11536E1BA3835D1249BFE9597F36BD501A39FC7A9AE5ASAW
consultantplus://offline/ref=DF8303D914F3E5F09F8EE2F742D270DBE516A2DABCE8D05BA6CC784B80DF524A37991997DB1C6BB369VEW
consultantplus://offline/ref=DF8303D914F3E5F09F8EE2F742D270DBE516A7DDBCEFD05BA6CC784B806DVFW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835AD6eAb5W
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB68359DCeAbBW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835ADCeAbDW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835AD6eAb5W
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB68359DCeAbBW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835ADCeAbDW

 3

Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному

служащему при малозначительности совершенного им коррупционного пра-

вонарушения на основании рекомендации комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муниципальных служащих мэрии города Мага-

дана и  урегулированию конфликтов интересов.

4. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания, в слу-

чае совершения им коррупционного правонарушения, в качестве основания

применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1. Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации».

5. Взыскания, предусмотренные  статьями  14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления информа-

ции о совершении муниципальным служащим коррупционного правонаруше-

ния, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального слу-

жащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе

по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмот-

рения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному по-

ведению муниципальных служащих мэрии города Магадана и  урегулирова-

нию  конфликтов  интересов. При этом взыскание должно быть применено не

позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.

6.  Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания

с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов

или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания

с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в

течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной

форме в комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-

ниципальных служащих мэрии города Магадана и  урегулированию  конфлик-

тов  интересов  мэрии города Магадана или в суде.

7. Если в течение одного года со дня применения взыскания муници-

пальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, он счи-

тается не имеющим взыскания. Досрочное снятие дисциплинарного взыска-

ния, предусмотренного статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не

допускается.

___________

consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3DeBb7W
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3DeBb4W
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835AD6eAb5W
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB68359DCeAbBW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835ADCeAbDW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835AD6eAb5W
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB68359DCeAbBW
consultantplus://offline/ref=8932915E82B4802940E8AAB9F289E56F7E6AB424E90E70A0253537DD8D5EB51A978BEF3FB6835ADCeAbDW